*Triphonis medicamentum.* CCXL.

**T**riphon chirurgus carnē eminen-  
 tem hoc medicamento compesce-  
 bat: æris floris usti. \*. pond. vi. chalcitis  
 ustæ. \*. p<sup>o</sup>. iij. mysis usti. \*. pon. iij. æris  
 usti. \*. p<sup>o</sup>. iij. Hoc acre est, & quasi cau-  
 terium crustam altam facit: quāobrem  
 cancer non patitur impositū serpere, o-  
 mnem eruptionem sanguinis ueluti cau-  
 terium sistit. Et hoc autem, & quæ di-  
 ximus imminuit, Cicatricem quoq; du-  
 cit, si quis tincto, extractoq; specillo, qd'  
 ei quasi puluis adhæserit, exiguo oras  
 hulceris tetigerit. Sed propriè cicatri-  
 cem medicamenta hæc ducunt:

*Triphonis ad cicatricem.* CCXLI.

**E**mplastrum efficax ad cicatricē du-  
 cendam: Spumæ argenteæ. \*. p<sup>o</sup>.  
 quinquaginta, mysij usti: chalcitis ustæ,  
 aluminis fissi, cerussæ, singulorum. \*.  
 pond. iij. resinæ terebinthinæ. \*. p<sup>o</sup>. xij.

m 4.

cerae .x. p<sup>o</sup>.v. Cera & resina liquefiunt,  
deinde cum refrixerunt, raduntur, sicca  
& bene trita adijciuntur et cōmiscuntur.

*Emplastrum diacadmias.* CCXLII.

**E**mplastrum *δία καδμίας* Græci dicunt, quod cicatricem ducit, cadmiae p<sup>o</sup>. libra, chalcitidis ustae pondo libra. Hæc teruntur ex uini falerni heminis tribus, donec liquefacta mellis habeant spissitudinem: postea fit ceratum ex cera p<sup>o</sup>. iij, resinæ frictæ p<sup>o</sup>. iij, olei murtei p<sup>o</sup>. iij. Cum refrigeratum est, raditur et misceat his quæ in mortario sunt. Sunt qui liquefacta hæc ipsa dum calêt, mortario superfundunt, et ita subigunt.

*Ad papulas et porriginem.* CCXLIII.

**A**d papulas in capite efferuescentes, uel qualibet parte corporis totius porriginem, staphisagria trita, et nitrū decoctum tritum pari mēsurā, in mixto oleo & uino austero, ante desudationē corporis ac postea. Item alumen liquidum ex aceto staphide agria adiecta. Ad epiphoram uerò toto corpore efferuescentem medicamentum prodest.

Ad

CCXLIII Ad ignem sacrum. CCXLIII

**A**d ignem sacrum benefacit medicamētū; rutæ uiridis p<sup>o</sup>. triēs, spumæ argenti p<sup>o</sup>. bes, aceti sextarius unus, olei uiridis sextarius. Cum aceti parte in spuma & ruta terūtur donec leuia fiant, postea quod superest aceti, uicibus cum oleo adiicitur. CCXLV.

Ad ignem sacrum coriandrum per se tritum benefacit, est enim res uirosa; uel cum pane eodem modo & menta prodest, & cinis de filice facta, aqua cōspersa, oblinita. Item cimolia creta succo solani diluta. Et per se solanum, uel cum pane prodest. CCXLVI.

Facit & ad hoc medicamentum bene; sulphuris uiui, opij, singulorum p<sup>o</sup>. semuncia, spumæ argenteæ pond. unacia, passo miscentur. Item hoc satis prodest, cerussæ. \* p<sup>o</sup>. viij. aluminis fissi. \* p<sup>o</sup>. trium, thuris. \* p<sup>o</sup>. trium, croci. \* p<sup>o</sup>. duum, sulphuris uiui. \* p<sup>o</sup>. duū. Teruntur hæc solani succo, cum opus est uino diluantur.

BA m 5

Ad zonam. CCXLVII.

**A**D zonam, quam Græci <sup>ζώνη</sup> dicunt, faciūt quidem ut supradicta omnia, præcipuè cicuta uiridis, bene trita & imposita. Item hoc medicamentū: cerussæ. \* . p<sup>o</sup>. xxxviij. aluminis fissi. \* . p<sup>o</sup>. xij. croci. \* . p<sup>o</sup>. i. thuris. \* . pond. duū. acaciæ. \* . p<sup>o</sup>. viij. dyphrygis. \* . p<sup>o</sup>. duū. opij. \* . pond. duum. Ex aqua teritur, & cum opus est, ex eadem dilutum perungitur. CCXLVIII.

Ad idem melius facit, gallæ, aluminis rotundi, chalcitidis, cretæ sutoriæ, singulorū. \* . p<sup>o</sup>. duum, mysus, corticis malorum, acaciæ, singulorum. \* . pon. iiij. calcis uiuæ. \* . pond. xvi. Malt cortex in aceti sextario uno decoquitur donec mada fiat; deinde teritur acacia aceto eadem, macerata nocte & die admiscetur & unà teritur. Postea cætera adiunguntur, & fiunt pastilli: cum opus est diluantur aqua.

Ad utrunq; autem genus uisij, mirificè medicamentū Andronicum facit.

Ad

*Ad impetigines.* CCLIX.  
**A**D impetigines uua aminea, quæ sic dicitur, bene facit. Est autē ruberrima, & in uepribus nascitur, qua fricari oportet impetiginem, quoad curetur & non appareat; hoc autem diebus fit paucis.

*Ad suggillationes.* CCL.  
**B**enefacit huius radicis recentis succus, ad suggillationes & liuores perunctus. Scabiem tollit sulphur nigrum oleo mixtum communi, atq; in cerati spissitudinem redactum. Hoc etiam lepram, & quam Elephantiam dicunt, sanat: & omnia quæ efferuescunt per se cum inueterauerint.

*Ad scabiem.* CCLI.  
**A**D scabiem halica ex aceto macerata, & trita benefacit, exiguo thure adiecto. Item picis liquidæ libra, ceræ, .x. p°. semis, sulphuris uui p°, sextās, aluminis filli, .x. p°. unius. CCLII.  
 Benefacit oliuæ æthiopicæ commi, quod græcè ἐλαία ἀιθιοπικῆς δάκρυον uocant, aceto dilutum. Item salicis libri

ex aceto cocti, atq; ita triti & impositi tollunt scabiem. Facit & eiusdem cinis ex aceto ad scabiē. Prodest & farina ordeacea cocta ex posca, si tenerū corpus erit; uel ex aceto, si durū, per dies quatuor aut quinque; deinde ceratum ex rosa adiecta cerussa, imponere oportet, donec cicatrix ducatur. CCLIII.